
lnformacli o PrzYstąpieniu do prac nad opracowaniem projektu ,,planu gospodarki odpadami
dla województwa mazowieckiego 2O3O"

Zaząd Województwa Mazowieckie go

zawiadamia, ze zgodnie z Pzepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach pzystępuje do prac nad
oPracowaniem Projektu ,,Planu gosPodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2030;wraz zzalącznikami:

" zalącznikiem nr 1: planem lnwestycyjnym dla województwa mazovlieckiego,
n Zalącznikiem nr 2: Programem zapobiegania powstawaniu odpadów vr województwie mazowieckim,

" Załącznikiem nr 3: Programem usuwania lvyrobów zawierających azbest z terenu województwa
mazowieckiego,

" Załącznikiem nr 4: Prognozą oddziaĘwania na środowisko Planu gospodarki odpadami dla województwa
mazowieckiego 2030,

' Zalącznikiem nr 5: \Ąkazem miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów dla zatzymanych
transpońow odpadów,

zw. dalej projekt PGO \^JM 2030.

GłÓwnYm celem oPracowania jest wskazanie kierunków rozwoju polityki zaządzania gospodarką odpadami oraz
wsPieranie działań słuŹącYch osiągnięciu celów iwymagań założonych w polityce ochrony środowiska, w tym
wYnikającYch z Prawa Unii EuroPejskiej. W opracowaniu analizie zoslanie poddany artuilny stan gospodarki
odPadami dla wszYstkich wYtwozonych w województwie mazowieckim odpadów, w tym odpadów komunalnych,
odPadów ulegającYch biodegradacji, odpadów opakowaniowych i odpadów niebezpiecznych oraz odpadów
PzYwiezionYch na jego obszar. Pzedmiotem opracowania będzie również pzedstawienie środków słuźących
zaPobieganiu Powstawaniu odPadów oraz kierunków działań w gospodarce odpadami prowadzących do realizacji
idei cYrkulacYjnego wYkorzYstania zasobów pzy racjonalnym wykorzyslaniu i ulzymaniu zintegrowanój
iwYstarczającej sieci instalacji gospodarowania odpadami, spelniających wymagania ochrony środowiska.

W celu uwzględnienia w Projekcie PGO WM 2030 najbardziej aktualnych informacji obrazujących stan gospodarki
odPadami w województwie oraz potrzeby inwestycyjne w tym zakresie, UMWM w Warszawió irowadzi ankieĘzację
wŚród mieszkańów województwa mazowieckiego, samorządów gminnych i powiatowych, organizacji
PozaządowYch oraz Przedsiębiorców posiadających instalacje do pzetwarzania odpadów na terenie województwa
mazowieckiego i inwestorÓw Planujących budowę, rozbudowę lub modernizację instalacji do pzetwaaania
odPadów. AnkietY dostęPne są na stronie internetowej Samoządu Województwa Mazowieckieio: wwrłl.mazovia.ql.
WszYscY zainteresowani proszeni są o wypełnienie ankiet iich pzesłanie w nieprzekr""r"ńyr terminie od 16
marca 2023 roku do 17 kwietnia 2023 roku. Szczegółowe informacje mozna uzyskaó na ww, stronie internetowej
oraz w DePańamencie GosPodarki Odpadami, Emisji i Pozwoteń Zintegrowanych Uzędu Marszałkowskiegó
Województwa Mazowieckiego w Warszawie, al. Solidarności 6.1 , 03402 Warszawa.


